
NYHEDSBREV PRAKTISERENDE REGION SYDDANMARK 
 
 

Samarbejdsudvalget håber alle har haft en dejlig sommerferie.  
 
Vi er klar over, at implementeringen af den nye overenskomst med det nye kapacitetsbegreb og 
de nye strukturerede forløb har været en stor omvæltning, og vi er sikre på, at alle har fået det 
implementeret efter bedste evne. 
Skulle der stadig være spørgsmål er I altid velkomne til at spørge samarbejdsudvalget. 
 
KONTROLSTATISTIK 
 
På seneste SU møde gennemgik vi kontrolstatistik for 2023. 
 
De berørte klinikker bliver bedt om, at indsende et høringssvar til regionen, der kan forklare 
overskridelsen. Samarbejdsudvalget anbefaler, at klinikken indsender et høringssvar, da det 
kan betyde noget for afgørelsen, feks at få en højestegrænse. 
Vi oplever dog, at nogle klinikker undlader at sende høringssvar, hvilket er uhensigtsmæssigt. 
 
Der er for 2. gang lavet kontrolstatistik på ”de progressive” på speciale 62. 
Kontrolstatistikken belyser hvor mange individuelle behandlinger, der gives i forhold 
holdbehandlinger. 
Overenskomsten tilskriver, der kan gives 4 individuelle behandlinger årligt til ”progressive” i 
gennemsnit. 
Der er rigtig mange klinikker, der lå over dette. Den primære fejl, er at henvisningen ikke er 
korrekt udfyldt. Den næstmest udbredte fejl, er manglende viden om, at ”progressive” kun kan 
modtage 4 individuelle behandlinger årligt, målt på gennemsnittet af alle patienter. 
 
Vi vil derfor opfordre til, at alle fysioterapeuter gennemgår de vederlagsfrie patienter om 
henvisninger er korrekte. Dersom de opfylder handicapkriteriet for at få en henvisning med 
”svært fysisk handicap” skal patienten naturligvis have dette. 
 
Næste år vil der være højestegrænser og tilbagebetalingskrav på denne statistik. 
  
 
 
VENTETIDER 
 
 
Overenskomsten ordlyd på dette er meget klar.  
Alle klinikker skal opdatere ventetider på sundhed.dk hver anden måned på både speciale 51 
og 62. 
Især på speciale 62 er det særdeles vigtigt, at ventetiden fremgår og er korrekt. 
 



Kommunerne er meget opmærksomme på disse ventetider og lang ventetid kan få indflydelse 
på, hvor de nye kapaciteter ender henne. 
 
 
STRUKTUREREDE FORLØB 
 
Samarbejdsudvalget er helt bevidste om, at det har været noget af en omgang med meget kort 
implementeringsfrist. 
 
Der har og er stadig udfordringer med de forskellige afregningssystemer, men det skulle gerne 
løse sig snarest. 
 
De strukturerede forløb er primært sat i verden for at give et mere ensartet behandlingstilbud 
over hele landet. Ikke selve indholdet, men mængden, hvor vi så meget store forskelle før. 
Dette må gerne kommunikeres til borgerne. 
 
I har givetvis bemærket, at der ligeledes er ændret i beløbet i fase 5, så det nu bedre kan rumme 
de ”tungeste” borgere. 
 
 
ÅRSMØDE 
 
Samarbejdsudvalget holder årsmøde onsdag 20/11-2024 i regionshuset Damhaven 12, 7100 
Vejle. 
Vi får besøg af Lisbeth Hartvigsen, der vil fortælle om regionens nye rygforløbsprogram. 
Årsmødet ligger lige efter ”Gå hjem møde” arrangeret af region Syddanmark og Enhed for 
kvalitet. 
 
KOMMENDE ARRANGEMENTER I REGION SYDDANMARK 
 
https://www.fysio.dk/kurser--uddannelse/kursuskalender/region-syddanmark/padel-dyst-i-
odense-region-syddanmark 
 
https://www.fysio.dk/kurser--uddannelse/kursuskalender/region-syddanmark/vinsmagning-
med-dine-kolleger-i-syddanmark 
 
https://www.fysio.dk/kurser--uddannelse/kursuskalender/netvarksmode-for-privat-praksis-
og-haderslev-kommune 
 
https://www.fysio.dk/kurser--uddannelse/kursuskalender/region-syddanmark/abent-
bestyrelsesmode-i-region-syddanmark-for-rep24 
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Kollegiale hilsner  
 
Samarbejdsudvalget i privat praksis. 
 
 
 
 
 
 
 


